中国化工企业管理协会文件
[image: image1.jpg]

中化企协[2019]48号

“2020第六届化工结晶大会暨蒸发结晶技术应用开发
与设备设计研讨班”通知
各有关单位：

蒸发和结晶是处理化工行业高盐废水的重要技术单元，是实现废物资源化、减量化的关键技术；随着环保力度的加大，高盐废水治理成为热点话题，高效、节能、环保的蒸发结晶行业将迎来新的发展黄金期。

为推动国内蒸发结晶新技术、新设备的应用，节约能源消耗、提升目的产物质量，解决应用中遇到的问题，我会将于2020年1月7日-9日在南京举办“2020第六届化工结晶大会暨蒸发结晶技术应用开发与设备设计研讨班”，届时将邀请相关科研院所权威专家、知名企业高管及工程技术人员参会研讨交流。请各有关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：
一、主办单位：中国化工企业管理协会

二、时间地点:

时  间：2020年1月7日-9日（7日全天报到）

地  点: 南京市（地点确定直接通知报名者）
三、会议费用：
会务费：2500元/人（含会议费、资料费等）；同一企业报名2人以上2200元/人。食宿统一安排，费用自理。
四、拟出席专家及报告（排名不分先后）：

龚俊波：天津大学国家工业结晶工程技术研究中心副主任、教授
———“工业高盐废水资源化中的工业结晶技术与设备”
朱冬生：中科院广州能源研究所节能环保集成技术中心副主任、教授
———“高效3D蒸发器用于MVR蒸发结晶低成本节能环保集成技术”
仇汝臣：青岛科技大学化工学院教授、石油加工和化工工艺研究所所长
———“改进MVR在高温升盐溶液中的应用”
陈建新：河北工业大学化工学院教授、博导

———“功能晶体的可控制备及其在资源能源与环境中的应用”
陈  侠：天津科技大学化工与材料学院教授、化工分离技术研究室主任
———“含盐废水零排放关健技术的研究与实践”
周海云：江苏环科院固体废物与化学品环境管理研究所高级工程师
———“空气源蒸发技术处理高含盐废液的研究与应用”
杨鲁伟：中国科学院理化技术研究所研究员、博导
———“低温热泵蒸发技术研究及工业化应用”
陶金亮：河北工业大学化工学院化工设备设计研究所教授
———“蒸发技术在热敏物料浓缩方案中的应用”
杨立斌：天津科技大学工业结晶与颗粒过程技术研究室副教授
———“工业结晶工艺开发、设备选择和设计”
张    扬： 华南理工大学化学与化工学院副教授
———“PAT优化结晶过程控制晶形与粒度的工业实践”
张春桃： 武汉科技大学副教授、硕导
———“连续振荡流结晶器及其结晶工艺开发”
黄西平：自然资源部国家海水利用工程技术研究中心主任、教授级高工
———“调控结晶技术资源化处理高盐高有机物废水技术研究与开发”
王红艺：北京未森绿色科技有限公司技术总工程师
———“浅谈MVR系统的绿色设计”
张庆武：北京日新远望科技发展有限公司教授级高工
        ———高品质活性碳纤维再制药及化工领域的应用
五、主要交流研讨内容：

（一）蒸发结晶技术及高盐废水预处理技术应用案例：

1、高效旋流气浮预处理技术在含油及悬浮物蒸发结晶项目中的应用；
2、含硫酸钠高盐废水零排放及资源化利用方法；
3、ADC发泡剂废水综合利用处理工艺--氯化铵与氯化钠分盐蒸发结晶分盐工艺；
4、MVR并联双效蒸发结晶系统设计及在化工制药行业应用；
5、MVR预浓缩+MED极浓缩+结晶”工艺在电厂脱硫废水零排放案例；
6、高级氧化+浓缩+分盐在高盐废水资源化工艺的解决方案；
7、膜生物反应器、电渗析及双极膜技术、VSEP振动膜在高盐废水处理中的应用；
8、煤化工浓盐水制取氯化钠和盐硝的技术；
9、煤化工浓盐水分离工业盐的资源化利用技术；
10、臭氧催化氧化技术在高难降解废水处理上的应用；
11、DTRO膜浓缩技术在化工园区高盐水处理中的应用；
12、高浓度含盐有机废水焚烧最新技术及废液焚烧系统；
（二）结晶装置设备的选型与设计工艺流程：

1、新型DP结晶器与冷却结晶、反应结晶、溶析DTB结晶器；
2、循环管的OSLO蒸发结晶器和冷却结晶器；
3、带晶浆循环的Messo蒸发结晶器、塔式液膜结晶器、闪蒸结晶器；
4、结晶工艺流程的选择与装置设备的稳定性；
5、各种结晶器结构设计工艺研究（导流元件，包括导流筒、结晶器底部形状、导流挡板）；
6、中试工业结晶装置及流程验证工业结晶装置；
7、结晶器装料系数、初步计算工业结晶装置的体积和外形尺寸；
8、结晶器系统的设计阀门的选取；
9、结晶系统中的管线设计、结晶器的车间布局；

（三）蒸发设备研发及设计：

1、TVR蒸发器、MED多效蒸发器、降膜蒸发器设备开发；
2、MVR蒸发器装置原理及MVR蒸发结晶分盐的工艺设计；
3、蒸发换热器设计细节及设备选型；
4、蒸发器设备防垢措施处理及蒸发器节能改造；
5、蒸发结晶泵选型及结晶泵密封的正确使用及维护；
6、蒸发结晶工艺设备设计案例概述；
7、蒸发器压缩机选型及特点；
8、板式蒸发装置工艺计算及流程设计等；
9、MVR蒸发结晶过程中的常见问题及操作的基本原则；
10、MVR蒸发技术与多效蒸发技术工艺特点；
11、多效蒸发及MVR蒸发组合新工艺案例介绍；

（四）蒸发结晶新技术应用及蒸发结晶相关配套设备：

1、MVR蒸发结晶技术在海水淡化领域应用及装置设备；
2、MVR蒸发结晶技术在发酵行业的应用及装置设备；
3、 MVR+多相流蒸发结晶工艺；
4、先进工业结晶工艺技术处理防垢应用；
5、蒸发结晶与冷却结晶偶合工艺技术；
6、分离过滤设备离心机在蒸发行业的应用；
7、真空泵、化工混流循环泵在蒸发行业的应用；
8、机械式蒸汽再压缩技术及压缩机设备；
9、冷凝器在蒸发设备中的应用；
10、搅拌混合设备及干燥设备的应用；
专家对话沙龙：

组织到会专家与参会者进行互动提问解答，就生产或研究过程中出现的关键问题进行剖析讲解，并以现场问答讨论的形式深入探讨，帮助寻找解决问题的方案或建议。

六、论文征集：

本次会议将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，印刷会刊（论文集）作为会议资料，请提交论文的人员于1月3日前将论文提交电子版发送至会务组信箱hghy2012@126.com。要求论文字数不超过5000字，文件格式为word文档。
七、参会对象：
    石油、石化、煤化工、钢铁、电力、纺织印染、制药、有色、电镀、等行业企业技术人员；高校化工结晶分离方向的硕博研究生；科研机构、设计院所；行业领先的水处理公司、工程公司的技术人员，以及水处理设备、材料、产品公司的技术人员，蒸发结晶设备制造企业等。
八、联系方式：

组委会秘书处：
电    话：13121666780        传    真：010-63811996

联 系 人：裴小明             电子邮箱：hghy2012@126.com
[image: image2.jpg]

附件：报名表
二 0 一九年十一月

附件：

第六届化工结晶大会暨蒸发结晶技术应用开发

与设备设计研讨班回执表

	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	联 系 人

	部  门

	职 称

	手   机

	电  话

	传 真

	 参会代表 登记
	  姓  名
	性 别
	职务/称
	   手   机
	      电 子 邮 箱

	住宿要求：    单间○      合住○     不用安排○

	发票事宜
	发票单位名称：

	发票项目：   □培训费     □会务费

	是否提交会议论文：□是 □否，论文题目：

是否参加会场技术发言： □是 □否，发言题目：

	银行汇款至：

户  名：北京邦凯企业管理咨询有限公司
开户行：中国工商银行北京玉泉路支行
账  号：020 006 300 920 005 0454
	签名/盖章：

日   期：

	1、请您准确填写上表各项信息,以便我会制作代表证等相关培训资料。

2、请您在回传此确认表后3个工作日内办理付款，汇款注明：蒸发结晶南京注册费用
3、请您付款后把汇款底单回传至010－63811996，款到后我们会给您邮寄正式发票。

4、我们在会议前一周左右给您发第二轮报到通知。

	电    话：13121666780（同微信）    传    真：010-63811996
联 系 人：裴小明                   电子邮箱：363265693@qq.com